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Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-

mailadressen spoc@star.dk 
 

1. Kontaktforløb 

1.1: Ændringer som følge af kontanthjælpsreform 2025 

Der indføres 1. januar 2025 en arbejdspligt, der vil gælde for borgere i kontanthjælpssystemet, 

som ikke opfylder kravene om ophold i riget i mindst 9 år inden for de seneste 10 år 

(opholdskravet) og fuldtidsbeskæftigelse i mindst 2½ år inden for de seneste 10 år 

(beskæftigelseskravet). Fordrevne fra Ukraine med opholdstilladelse efter Ukraine-særloven vil 

ikke blive omfattet af arbejdspligten. 

 Pr. 1. januar 2025 omfattes borgere på selvforsørgelses- og hjemrejseydelse og borgere 

på overgangsydelse.  

 Fra 1. juli 2025 udvides målgruppen, der skal opfylde beskæftigelseskravet, til borgere 

indrejst i Danmark i 1968 eller senere. Målgruppen modtager pr. 1. juli 2025 mindstesats 

eller hjemmeboende sats og omfattes af arbejdspligten. 

 Unge, som både er omfattet af regler om uddannelsespålæg og arbejdspligt, skal have 

uddannelsesplan med jobmål – se nedenfor under pkt. 3.1 

 Der er oprettet en ny jobtype og en ny kursustype til understøttelse af regler om 

arbejdspligt – se nedenfor under pkt. 3.2 og 3.3 

 ’Ferie med ydelse’ (fraværs-id 47) kan registreres på kontaktgruppe 26 – 29 for ferie med 

startdato fra 1. juli 2025 – se nedenfor under pkt. 2.4 

 ’6 måneders bonus for danskkundskaber (fraværs-id 59) og ’Undtaget 225-timer pga 

begrænset arbejdsevne’ (fraværs-id 62) udgår pr. 1. juli 2025 – se nedenfor under pkt. 2.5 

 Anmodning om aktivitetstillæg afskaffes pr. 1. juli 2025 – se nedenfor under pkt. 1.6. 

 

OBS 

Lovforslagene om arbejdspligt og reform af kontanthjælpssystemet 

 L 12 Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, 

integrationsloven og forskellige andre love. (Arbejdspligt for borgere, som ikke 

opfylder opholdskravet og beskæftigelseskravet i kontanthjælpssystemet) 

 13 Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, lov om en aktiv 

beskæftigelsesindsats og forskellige andre love. (Reform af kontanthjælpssystemet, 

ophævelse af 225-timersreglen og kontanthjælpsloftet, fritidstillæg til børn, afklaring, 

rettighedsbaseret tilskud til medicin m.v.). 

forventes tredjebehandlet af Folketinget 17. december 2024. 

1.2: Færre krav til sygedagpengemodtagere  

Regeringen og forligspartierne bag reformen af sygedagpengesystemet har indgået aftale om at 

gennemføre forenklinger og målretning sygedagpengesystemet. Aftalen er udmøntet i ændringer 

Lov om sygedagpenge og LAB, som forventes at træde i kraft pr. 1. januar 2025. 

 

I forhold til DFDG betyder ændringerne følgende: 

 Personkategori ’Visitationskategori 3’ (id 11) udgår fra og med den 1. januar 2025. For 

borgere, som har en åben sygedagpengekontaktgruppe, og som er registreret i 
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’Visitationskategori 3’, vil den 1. januar 2025 blive registreret i ’Visitationsgruppe 2’. 

Der bliver dannet webservicebesked (WSRM/WSB) med besked herom til 

jobcenterfagsystemet. 

 

 Sygedagpengemodtagere fra beskæftigelse, der har et arbejde at vende tilbage til, skal 

ikke have en Min plan.  

 

Sagsbehandler skal ikke for denne personkreds registrere en teknisk plantype og tilhørende 

jobmål via PlanService - men kan vælge at registrere planbeskrivelse og planmål. Dette 

kan ske ved brug af eksisterende plantyper og inden for gældende valideringer: 

o Plan uden plantype: Kan anvendes, hvis jobcentret ønsker at registrere en 

planbeskrivelse, men ingen planmål 

o Aftale om opfølgning: Kan anvendes, hvis jobcentret ønsker at registrere en 

planbeskrivelse og planmål. 

 

 Jobcenteret vil skulle holde færre samtaler med sygedagpengemodtagere fra 

beskæftigelse, der forventes at være fuldt tilbage i job hos sin arbejdsgiver inden for de 

13 uger regnet fra første opfølgningssamtale.  

 

Hvis en sygedagpengemodtager fra beskæftigelse forventes at være fuldt tilbage i arbejde 

inden for de første 13 uger fra første opfølgningssamtale, skal sagsbehandler i jobcentret 

registrere metadata herom i sygefraværet ’Sygdom – sygemelding’ (id 11). Der er til brug 

herfor oprettet en ny type metadata med id 2. 

 

Oversigt over YderligereInformationOmSygemelding med ny kodeværdi markeret med 

grønt 

 

Id Navn  Beskrivelse 
1 Delvis raskmelding Borger er delvis raskmeldt 

2 

Kan vende fuldt tilbage til sin arbejdsplads 

inden for 13. uge efter første 

opfølgningssamtale 

Den sygemeldte kan vende fuldt tilbage til sin 

arbejdsplads inden udgangen af 13. uge regnet fra 

første opfølgningssamtale 

Der gælder følgende for metadatatype id 2: 

o DFDG validerer for, at registrering kun kan foretages på sygedagpenge-

modtagere fra beskæftigelse (kontaktgruppe 24). Af tekniske grunde er kan 

registreringen også lovlig for sygedagpengemodtagere fra ledighed 

(kontaktgruppe 25) og borgere i kontaktgruppe 8 ’Uden ydelse’ 

o Slutdato er krævet, og varigheden må maksimalt være 13 uger 

o Der må kun være én registrering af metadatatype 2 på et givent fravær 

o Ved borgers raskmelding sætter DFDG automatisk slutdato lig med slutdato for 

sygefraværet, hvis sagsbehandleren har registreret en senere slutdato 

o Registrering, der ikke skulle have været registreret eller er registreret på en 

forkert person, kan berigtiges via metoden DeleteYderligereInformationOm-

Sygemelding. Det er kun fremtidige forhold, som kan slettes 

o Der bliver dannet webservicebeskeder til jobcentret ved oprettelse og opdatering 

i form af WSRM GetAdditionalInformationOnAbsenceVersion1 og WSB 

YderligereInfoOmSygemelding. 



 

Side 5/16 

1.3: Teknisk omlægning af webservices vedrørende tilmelding, kontaktgrupper og 

personkategori 

De webservices og webservicemetoder, som bliver benyttet til registrering og opdatering af til- 

og afmelding som jobsøgende, kontaktgruppe- og personkategorisering er omlagt til nye 

webservices med danske navne i DFDGs forretningsdomæne Visitering og Status. Der er 

følgende nye webservices: 

 

 VisiteringOgStatus.TilmeldingService 

 Komposit.TilmelingsService  

 VisiteringOgStatus.PersonVisiteringService 

 VisiteringOgStatus.VisiteringOgStatusService 

 

Jobcentre og a-kasser kan i en overgangsperiode benytte de hidtidige webservices. Se desuden 

pkt. 2.1 vedrørende omlægning af webservices vedrørende fravær og fritagelser. 

 

Med omlægningen gælder for borgere, som skifter eller får skiftet CPR-nummer, at data 

vedrørende til- og afmelding, kontaktgrupper og personkategori bliver overført fra det gamle 

CPR-nummer til det nye. 

 

I forbindelse med omlægningen er der følgende ændringer: 

Til- og afmelding som jobsøgende: 

 

 Hændelsesdato: Der er tilføjet et nyt felt ’Hændelsesdato’, således at sagsbehandler i 

jobcenter (alene for andre kontaktgrupper end dagpengemodtagere) og a-kasse (for 

dagpengemodtagere og tilmeldte ‘Uden ydelse’) kan registrere, hvornår tilmeldingen 

forretningsmæssigt burde være sket fra, selvom tilmeldedato ikke kan være i fortiden.  

 

STAR/DFDG kan desuden registrere/opdatere hændelsesdato, hvis der foretages 

datagenopretninger på grund af driftsproblemer eller datafejl, som forårsager, at 

tilmeldingen ikke kunne registreres på rette dato. 

 

Der er følgende valideringer i forhold til tilbagedatering af hændelsesdato: 

o Jobcentre kan opdatere hændelsesdato til op til 7 dage før registreringsdato. 

Denne validering gælder ikke for a-kasser af hensyn til behov for dispensation for 

tilmelding 

o Hændelsesdatoen må ikke være tidligere end seneste afmeldedato. 

o Jobcentre kan ikke registrere hændelsesdato på dagpengemodtagere 

 

Særligt i forhold til dagpengemodtagere 

o A-kasserne anvender hændelsesdatoen til at angive, at a-kassen har fået fornøden 

dokumentation for, at den sene registrering af tilmelding skyldes jobcentret, a-

kasse eller DFDG - og at medlemmet i øvrigt opfylder betingelserne, så a-kassen 

har dispenseret for manglende tilmelding fra hændelsesdagen og frem til tilmelde-

startdatoen. 

 

o Hændelsesdatoen er dermed den dag, hvorfra der kan udbetales arbejdsløsheds-

dagpenge. Der er ingen begrænsning i forhold til tilbagedatering 
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o Hvis STAR/DFDG har registeret hændelsesdatoen, er dette også udtryk for, at a-

kassen har fået fornøden dokumentation for den sene registrering af tilmelding  i 

DFDG 

 

o I dispensationssager vil a-kassemedarbejdere fremadrettet kunne undgå at lave en 

manuel asynkron tilmelding alene i a-kassen for at kunne komme til at udbetale 

på trods af manglende tilmelding i dispensationssagerne. Man vil i stedet opdatere 

tilmeldingen med en hændelsesdato, hvilket vil betyde, at a-kassesystemet kun 

kan udbetale, når tilmeldingen var registreret i DFDG.  

 

o Tilmeldedatoen er (fortsat) den dato, der anvendes i forhold til frister for fx 

samtaler og CV-godkendelse. 

 

Bestemmelser om registrering af hændelsesdato vil fremgå af Databekendtgørelsen. 

 

 Ny metode til opdatering af tilmelding: Den nye metode betyder blandt andet, at det er 

muligt at fjerne en fremtidig afmelding og ændre ledighedsgrad uden at foretage en 

teknisk afmelding og tilmelding. 

 

 Ledighedsgrad ved tilmelding: Ved tilmelding skal der ikke længere sondres mellem 

’Fuldt ledig’ (id 0) og ’Delvis ledig’ (id 1). Der er i stedet indført en ny ledighedsgrad 

’Ledig’ (id 4).  

 

Da den hidtidige tilmeldingswebservice kan benyttes frem til release 2025-1, validerer 

DFDG først på ledighedsgrad fra og med release 2025-1, hvor ledighedsgrad id 0 og id 1 

udgår i forhold til registrering af tilmelding. Ved tilmelding via Jobnet med tilmelding 

med id 0 og id 1, bliver ledighedsgrad dog gemt i DFDG med den nye ledighedsgrad 

’Ledig’ (id 4). 

 

 Ændring af ledighedsgrad: Hidtil har der skulle foretages en teknisk afmelding og 

tilmelding for at ændre ledighedsgrad på en tilmelding. Dette kan fremovers gøres ved at 

opdatere tilmeldingen. 

 

 Fjernelse af fremtidig afmelding: For at fjerne en fremtidig afmelding har man hidtil 

skulle foretage en teknisk afmelding og tilmelding. Dette kan fremover gøres ved at 

opdatere tilmeldingen. Afmeldedatoen kan kun fjernes/opdateres, hvis afmeldedatoen er 

fremtidig. 

 

 Nye webservicebeskeder:  Tilmelding.WSB bliver sendt til jobcentre og a-kasser efter 

samme regler som de hidtidige WSRM-beskeder. Varsling.WSB bliver indtil videre kun 

sendt i forbindelse med afmelding. Se desuden nedenfor under pkt. 1.5. 

 

Kontaktgrupper: 

 Fremtidig slutdato: Kontaktgruppe må fremover ikke afsluttes med en fremtidig slutdato. 

Det har hidtil kun været gældende for tilmeldte borgere, men vil fremover gælde generelt 

af hensyn til udførelse af afledte handlinger i DFDG i forbindelse med lukning af 

kontaktgruppe, eksempelvis afslutning af fraværsforhold. 
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 Validering på tilmelding ved skift af kontaktgruppe: Ved skift af kontaktgruppe på en 

borger, som er tilmeldt, bliver der fremover valideret på, at tilmeldingen skal være 

afsluttet forinden skift af kontaktgruppe. 

 

Eksempler: 

 

o Ved behov for skift til kontaktgruppe ’Jobafklaring’ (id 13) på en borger, som er 

tilmeldt som dagpengemodtager, kan sagsbehandler sygemelde (og dermed afmelde 

borgeren) og derefter ændre kontaktgruppen 

 

o Ved behov for skift fra eksempelvis tilmeldt dagpengemodtager til tilmeldt 

kontanthjælpsansøger/-modtager, vil dette (som hidtil) kunne ske ved at ændre 

tilmeldingen, der - som afledt handling i DFDG – ændrer kontaktgruppen. 

 

 Nye webservicebeskeder: Kontaktgruppe.WSB bliver sendt til jobcentre og a-kasser efter 

samme regler som den hidtidige WSRM-beskeder. Se desuden nedenfor under pkt. 1.5. 

Personkategori (visitation): 

 Ingen kategorisering af dagpengemodtagere: Dagpengemodtagere skal ikke 

personkategoriseres, idet en dagpengemodtager pr. definition er jobparat. Hidtil er der i 

forbindelse med tilmelding eller skift af kontaktgruppe til 1 ’Dagpengemodtager’ blevet 

dannet en registrering uden en kategori (NULL). Fremover bliver der ikke dannet 

personkategori på borgere i kontaktgruppe 1. Som følge af ændringen bliver der sat 

slutdato på en kategorisering, som ikke længere er gyldig – eksempelvis på 

’Visitationskategori 2’ ved raskmelding med gentilmelding i kontaktgruppe 1 

’Dagpengemodtager’. 

 

 Personkategori.WSB bliver sendt til jobcenter efter samme regler som den hidtidige 

WSRM-besked. Se desuden nedenfor under pkt. 1.5. 

1.4: Teknisk omlægning af webservice vedrørende midlertidig opholdsadresse 

Den webservices og de webservicemetoder, som bliver benyttet til registrering af borgers 

midlertidige opholdsadresse, er omlagt til ny webservice med navnet 

Borgerkommunikation.MidlertidigAdresseService i DFDGs forretningsdomæne 

Borgerkommunikation. 

 

Jobcentre og a-kasser kan i en overgangsperiode benytte den hidtidige webservice og -metoder. I 

forbindelse med omlægningen er aktive midlertidige opholdsadresser konverteret. 

 

Med omlægningen gælder for borgere, som skifter eller har fået skiftet CPR-nummer, at data 

vedrørende fravær og fritagelser bliver overført fra det gamle CPR-nummer til det nye. 

 

I forbindelse med omlægningen er der følgende ændringer: 

 Ændret varighedsbegrænsning: Varighedsbegrænsningen på en midlertidig 

opholdsadresse er ændret fra 90 til 180 dage. 

Kendt problem 

Jobnet kan ikke håndtere opholdsadresse med varighed på 180 dage. Hvis borgeren ændrer i en 
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opholdsadresse, som af jobcentret er registreret med en varighed på 180 dage, bliver adressen gemt i 

DFDG med en varighed på 90 dage. Forventes løst i en patch efter releasen. 

 Udenlandsk adresse uden slutdato: Hidtil har det været muligt at registrere udenlandsk 

opholdsadresse på udrejste borgere (personstatus 80) uden en slutdato. Fremover kan 

slutdato også undlades på borgere med personstatus 20 ’Registreret uden bopæl i 

dansk/grønlandsk folkeregister - samt administrative personnumre’. 

OBS 

Det er fortsat ikke muligt for udrejste borgere (og fremadrettet for borgere med 

personstatus 20) at registrere en udenlandsk adresse via Jobnet. 

 
Kendt problem 

 Borgere kan på Jobnet ikke se udenlandsk adresse, som er registreret uden en slutdato 

 Slutdato i udenlandsk adresse bliver ikke fjernet af DFDG-batchjob, når borgers personstatus 

bliver ændret til ’Udrejst’ – og vise versa, hvis personstatus bliver ændret fra ’Udrejst’ til 

’Registreret med bopæl i dansk folkeregister’. Forventes løst i en patch efter releasen. 

 Historik: Det er er blevet muligt at hente historik på borgers midlertidige 

opholdsadresser. Der bliver ikke vist historik på adresser, som ikke var aktive på 

releasetidspunktet. 

 

 Ny webservicebesked: Ved registrering af midlertidig opholdsadresse bliver der dannet  

webservicebesked MidlertidigAdresse.WSB. I en overgangsperiode bliver der også 

dannet webservicebesked af typen WSRM – se desuden nedenfor under pkt. 1.5. 

1.5: Udrulning af yderligere webservicebeskeder (WSB)  

I denne release opstarter endnu en overgangsperiode, hvor flere webservicebeskeder (WSB) kan 

tages i brug. Det betyder, at der for nedenstående beskeder både vil blive afsendt WSB- og 

WSRM-beskeder.  

Oversigt over de nye WSB-beskeder med tilhørende WSRM-beskeder  

WSB-navn WSRM-navn 

Tilmelding 
GetUnemploymentEnrollmentVersion4 

GetCancelUnemploymentEnrollmentVersion4 

Kontaktgruppe 
GetContactGroupVersion4 

GetContactGroupVersion5 

Personkategori GetPersonCategoryVersion1 

Fravaer 

GetAbsenceVersion7 

GetDeleteAbsenceVersion6 

GetIllnessCompositeMessageVersion8 

GetRecoveryCompositeMessageVersion7 

GetRecoveryCompositeMessageVersion8 

GetIllnessUpdatedVersion6 

GetIllnessUpdatedVersion7 

YderligereInformationOmSygemelding GetAdditionalInformationOnAbsenceVersion1 

MidlertidigAdresse 

GetPersonTemporaryContactDataVersion1 

GetPersonDeletedTemporaryAdresseVersion4 (Er 

udgået) 

Varsling GetWarning 

AndenJoblog GetJoblogEventVersion2 

Joblog GetJoblogEventVersion2 
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Se desuden pkt. 1.2, 1.3, 2.1 og 5.1. 

1.6: Aktivitetstillæg afskaffes pr. 1. juli 2025 

I forbindelse med Kontanthjælpsreformen 2025 bliver aktivitetsanmodninger afskaffet pr. 1. juli 

2025. Det betyder, at anmodning om aktivitetstillæg ikke kan oprettes eller opdateres med 

hændelsesdato 1. juli 2025 eller senere. Slutdato kan opdateres, den men kan ikke være senere 

end 30. juni 2025. 

Et batchjob i DFDG vil den 1. juli 2025 afslutte åbne anmodninger om aktivitetstillæg. 

1.7: Forkert advarselstype ved afmelding som følge af fraværs-id 7 

Når en borger bliver afmeldt af DFDG-batchjob som følge af jobcentrets registrering af fraværs-

id 7 ’Kan ikke få førtidspension eller folkepension’, blev der sendt WSRM-besked til jobcentret 

med en forkert (og udgået) advarselstype. Det er ændret til, at der sendes id 19 ’Andet’. 

1.8: Fejl i metadata i historikken over tilmeldinger og kontaktgrupper 

Der var fejl i metadata i historikken over henholdsvis tilmeldinger og kontaktgruppe-

registreringer, idet tidspunkt for opdatering af en registrering blev vist med samme tidspunkt 

som oprettelse af registreringen. Fejlen er rettet. 

1.9: Ændring i jobcentres telefon- og åbningstider fejlede 

Opdatering af telefon- og åbningstid fejlede på jobcenter xxx01 (hovedsubjobcenter), da DFDG 

ved en fejl ikke lod jobcentret selv opdatere på jobcenter xxx01. Fejlen er rettet. 

Ændring af åbningstid, telefontid, telefonnummer m.v. på jobcenter xxx01 slår igennem på 

jobcenter xxx00 (hovedjobcentret), når jobcenteret opdaterer. Ændringer i navnet på xxx01 slår 

kun igennem på jobcenter xxx00, når det er STAR, som opdaterer på jobcenter xxx01. 

2. Fravær og fritagelser 

2.1: Teknisk omlægning af webservices vedrørende fravær og fritagelser 

De webservices og webservicemetoder, som bliver benyttet til registrering af fravær og 

fratagelser er omlagt til nye webservices med danske navne i DFDGs forretningsdomæne 

Visitering og Status. Der er følgende nye webservices: 

 

 VisiteringOgStatus.FravaerService 

 VisiteringOgStatus.FritagelseService 

 VisiteringOgStatus.SygemeldingService 

 Komposit.SygemeldingService 

 VisiteringOgStatus.SygefravaerService 

 

Jobcentre og a-kasser kan i en overgangsperiode benytte de hidtidige webservices.  

 

Med omlægningen gælder for borgere, som skifter eller har skiftet CPR-nummer, at data 

vedrørende fravær og fritagelser bliver overført fra det gamle CPR-nummer til det nye. 

 

I forbindelse med omlægningen er der følgende ændringer: 

  



 

Side 10/16 

Fravær: 

 Overlappende fraværstyper: For fraværstyper, der ikke må overlappe, er valideringen 

ændret, sådan at overlappende registreringer heller ikke kan ske, hvis allerede registreret 

fraværstype aktuelt er inaktiv på grund af borgerens registrering i sygedagpengekontakt-

gruppe. Dette har især været en problemstilling i forhold til ’Kontaktforløb er hos a-

kassen’ (id 75). 

 

 Fritaget for pligt til selvbook og frataget ret til selvbook: Hidtil har det ikke været tilladt 

at oprette ’Fritaget for pligt til selvbook (id 56) og ’Frataget ret til selvbook’ (id 57), hvis 

borger havde en frist. Fremover vil eventuel frist for selvbooking blive lukket, når 

fraværsforholdene oprettes, ligesom det sker ved oprettelse af fravær ’Kontaktforløb i a-

kassen’ (id 75). Frist for selvbooking bliver administrativt lukket med 

berigtigelseskommentaren ”Lukket ved skift til fravær 56” eller ”Lukket ved skift til 

fravær 57”. 

 

Sygefravær: 

 Krav om slutdato er fjernet: For flere kontaktgrupper har der ved registrering af 

sygefravær hidtil været krav om registrering af slutdato, som maksimalt måtte ligge 90 

dage frem i tid.  Fremover kan ’Sygdom – sygefravær’ registreres uden slutdato  på 

borgere i følgende kontaktgrupper: 

 

o 2 - Kontanthjælpsmodtager 

o 7 - Fleksjobvisiteret (ledig) 

o 12 - Modtager af uddannelseshjælp 

o 26 - Overgangsydelsesmodtager efter LAB 

o 27 - Selvforsørgelses- og hjemrejseydelsesmodtager efter INL 

o 28 - Uddannelsespålæg - Overgangsydelsesmodtager efter LAB 

o 29 - Overgangsydelsesmodtager efter INL 

Ved sygemelding via Jobnet sætter DFDG ikke længere automatisk slutdato på fraværet. 

 Sletning af Sygdom – sygemelding’: Fremover kan også sygefravær med en historisk 

startdato slettes. Sletning kan foretages, indtil sygedagpengesystemet (KSD) har tegnet 

abonnement. Efter dette tidspunkt kan sletning kun ske fra KSD. 

OBS 

Ved sletning af ’Sygdom – sygemelding’ (id 11) bliver borgere, som på tidspunktet for 

registrering af sygefravær var tilmeldt som jobsøgende, ikke gentilmeldt. 

Sagsbehandleren skal selv sørge for at tilmelde borgeren, hvis borgeren skal være 

tilmeldt som jobsøgende. 

 

 Håndtering af oprettet sygefravær for udrejste borgere og borgere med administrativt 

CPR-nummer med tilhørende jobcenterskift: 

Når sygedagpengesystemet (KSD) opretter sygefravær på en borger med personstatus 20 

’Registreret uden bopæl i dansk/grønlandsk folkeregister - samt administrative 

personnumre’ eller 80 ’Udrejst’, opdaterer DFDG (som hidtil) borgers jobcenter til 

jobcentret for borgerens arbejdsgiverkommune.  

 

For at sikre, at webservicebeskeder om jobcenterskift kommer til jobcentre, a-kasser m.v. 

- inden webservicebeskeder om fravær, bliver der oprettet et teknisk fraværsforhold med 
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navnet ’Midlertidig teknisk sygemelding’ (id 82). DFDG registrerer borgeren med det 

korrekte sygefravær inden flowet afsluttes, og afslutter det tekniske fraværsforhold. Der 

bliver ikke dannet webservicebeskeder om det tekniske fraværsforhold, da det ikke har en 

forretningsmæssig betydning. 

 

Der er følgende nye webservicebeskeder (WSB), som bliver sendt til jobcentre og a-kasser efter 

samme regler, som de hidtidige WSRM-beskeder: 

 FravaerWSB  

 YderligereInformationOmSygemelding.WSB 

Se desuden ovenfor under pkt. 1.5. 

Kendt problem 

 Hvis fristen for booking af jobsamtale bliver overskredet for en sygemeldt borger i kontaktgruppe 1 

’Dagpengemodtager’, bliver borgeren ved raskmelding via Jobnet ved en fejl ikke ledt gennem 

straksbookingflowet. Borgeren bliver gentilmeldt og får på forsiden vist notifikation om straks at booke 

et møde 

 Sygemeldte fra beskæftigelse (kontaktgruppe 24) får ved raskmelding via Jobnet ikke vist navn på 

arbejdsgiver. Der bliver alene vist CVR- og P-nummer 

 For borgere, som er tilmeldt huskeservice via e-mail, bliver der i kvittering for raskmelding ikke vist 

information om, at der er sendt e-mailkvittering - og kvitteringen bliver ikke sendt. 

2.2: Ændret varighedsbegrænsning på ’Barsel’ (id 8) 

Med henblik på at kunne registrere den maksimale barselsperiode for flerlingeforældre er 

varighedsbegrænsningen på ’Barsel’ (id 8) blevet ændret fra 54 uger til 16 måneder (489 dage). 

De 489 dage er fastlagt ud fra mulig maks. varighed af 16 måneder. 

2.3: A-kasser får adgang til flere fraværstyper mere end 8 år forud for medlemskab 

A-kasser har fået adgang til at kunne se/læse følgende fraværstyper 8 år bagud i tid, selvom det 

ligger før medlemskab i aktuel a-kasse: 

 Id 3 - Borgerligt ombud 

 Id 11 - Sygdom – sygemelding  

 Id 23 - Jobrettet uddannelse (deltid) 

 Id 24 - Jobrettet uddannelse (fuldtid) 

 Id 71 - Arbejdsfordeling op til 6 uger  

 Id 72 - Arbejdsfordeling over 6 uger  

 Id 74 - Uddannelse under pulje til uddannelsesløft  

 Id 78 - Arbejdsfordeling - ny midlertidig ordning. COVID-19 

2.4: ’Ferie med ydelse’ (id 47) for borgere i kontaktgruppe 26 – 29 fra 1. juli 2025 

I Kontanthjælpsreform 2025 indgår ensretning af reglerne for ferieafholdelse, sådan at alle 

borgere i kontanthjælpssystemet (inklusive borgere på den nye mindstesats) får mulighed for at 

afholde fire ugers ferie, når de har modtaget kontanthjælp i 12 sammenhængende måneder. Som 

følge heraf er det blevet muligt at registrere ’Ferie med ydelse’ på borgere i kontaktgruppe 26 – 

29.  

 

Da reglerne gælder fra 1. juli 2025, validerer DFDG på, at startdato skal være 1. juli 2025 eller 

senere. 
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2.5: ’6 måneders bonus for danskkundskaber’ (id 59) og ’Undtaget 225-timer pga 

begrænset arbejdsevne’ (id 62) udgår 1. juli 2025 

Som følge af Kontanthjælpsreform 2025 udgår fraværs-id 59 og 62 pr. 1. juli 2025. Ændringen 

betyder, at fraværsforhold ikke kan oprettes eller opdateres med en startdato, som ligger efter 30. 

juni 2025.  

 

DFDG vil 1. juli 2025 afslutte åbne fraværsforhold og sætte slutdato til 30. juni 2025. Der 

dannes besked herom til jobcenterfagsystemerne. 

2.6: ’Arbejdet delvist genoptaget’ (id 37) på borgere i kontaktgruppe 8 ’Uden ydelse’ 

Fremover er ’Arbejdet delvist genoptaget’ tilladt på borgere i kontaktgruppe 8. Dette af hensyn 

til, at fraværsregistrering på sygedagpengemodtagere ikke kommer i datamæssig uheldig tilstand, 

hvis fraværet rækker ind over periode, hvor borger er i kontaktgruppe 8. 

3. Planer 

3.1: Uddannelsesplan med jobmål for unge omfattet af reglerne om arbejdspligt 

Jobcentrene kan fremover oprette uddannelsesplan med jobmål (kombiplan) på unge i 

kontaktgruppe 12 ’Modtager af uddannelseshjælp’ og 28 ’Uddannelsespålæg – 

Overgangsydelsesmodtager efter LAB’. Ændringen følger af regler i LAB, som forventes at 

træde i kraft den 1. januar 2025 for så vidt angår borgere i kontaktgruppe 28 ’Uddannelsespålæg 

– Overgangsydelsesmodtager efter LAB’ og den 1. juli 2025 for borgere i kontaktgruppe 12 

’Modtager af uddannelseshjælp’. 

 

Jobcentrene skal give unge, som er omfattet af både reglerne om uddannelsespålæg og 

arbejdspligt en uddannelsesplan med jobmål (kombiplan). Kombiplan har hidtil kun kunne 

registreres på dagpengemodtagere under 25 år med uddannelsespålæg. 

 

Der gælder som hidtil følgende valideringer for kombiplan: 

 

 Minimum ét jobmål i form af ESCO STAR-stillingsbetegnelse 

 Minimum ét uddannelsesmål fra om med trin 2 i form af DUN-kode eller fritekstmål 

 Fritekstmål kan kun være uddannelsesmål 

3.2: Ny jobtype ’Særligt tilrettelagt nytteindsats’ 

Der er indført en ny jobtype ’Særligt tilrettelagt nytteindsats’ (id 12) i virksomhedsrettet indsats 

(aktivitet). Jobtypen understøtter reglerne om arbejdspligt i kontanthjælpsreform 2025, som 

indfases fra den 1. januar 2025. 

 

Der er desuden indført en ny aktiveringspulje ’Arbejdspligt’ (id 19), som skal benyttes i 

forbindelse med ’Særlig tilrettelagt nytteindsats’. 

 

OBS 

’Særlig tilrettelagt nytteindsats’ medfører, at kommunerne – i modsætning til almindelig 

nytteindsats, hvor arbejdsopgaverne er forankret på en konkret arbejdsplads, og hvor 

instruktionsbeføjelsen ligger hos en konkret offentlig arbejdsgiver – vil kunne oprette 

kommunale projekter, hvor et antal borgere vil kunne indgå i projektet og udføre nyttige 

opgaver for f.eks. lokalsamfundet. 
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Indsatsen vil skulle etableres særligt til personer, der er omfattet af arbejdspligten, og det vil 

fortsat være kommunernes ansvar at sikre, at indsatserne ikke udgør ulovlig statsstøtte, ikke er 

konkurrenceforvridende, eller fortrænger ordinær arbejdskraft. 

 

Der kan ikke ansøges om ’Særlig tilrettelagt nytteindsats’ via VITAS. Der sker dog ændringer 

i ansøgning og bevillig af nytteindsats i VITAS som afledt effekt at kontanthjælpsreformen – 

se ’Releasenote til VITAS pr. 9. december 2024’. 

 

Indsatsen danner ny version af Min plan med de hændelsestyper, som allerede eksisterer 

vedrørende (almindelig) nytteindsats: 

 Nytteindsats oprettet (id 37) 

 Ændring til nytteindsats (id 18) 

 Nytteindsats annulleret (id 53) 

 Nytteindsats afbrudt (id 54 

Borgere kan se indsatsen i Min plan på Jobnet. 

3.3: Ny kursustype ’Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet’ 

Der er indført en ny kursustype ’Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet’ (id 53) i 

virksomhedsrettet indsats (aktivitet). Kursustypen understøtter reglerne om arbejdspligt i 

kontanthjælpsreformen, som indfases fra den 1. januar 2025. Der er ikke tale om et tilbud, men 

om en aktivitet. 

 

Der er desuden indført en ny kursusallokeringsramme (tidligere bevillingsramme) ’Arbejdspligt’ 

(id 19), som skal benyttes i forbindelse med ’Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet’. 

 

Indsatsen kan maksimalt have en varighed på 4 timer pr. uge. 

 

Indsatsen danner ny version af Min plan. Der er i den forbindelse oprettet følgende nye Min 

plan-hændelsestyper: 

 
Id Navn Beskrivelse 

91 
Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet 

oprettet 

Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet 

oprettet 

92 
Ændring til Jobsøgning og forberedelse uden for 

hjemmet 

Ændring til Jobsøgning og forberedelse uden for 

hjemmet 

93 
Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet 

annulleret 

Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet 

annulleret 

94 
Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet 

afbrudt 
Jobsøgning og forberedelse uden for hjemmet afbrudt 

 

I Min plan på Jobnet får borgeren vist tilsvarende tekster i Min plan under ”Din plan er ændret. 

Du har fået:” 

3.4: A-kasser registrerer 6 ugers jobrettet uddannelse som indsats i Min plan 

6 ugers jobrettet uddannelse har siden Ny LAB (1. januar 2020) skulle registreres som indsats 

(aktivitet) i Min plan, hvor det indtil da har været frivilligt at registrere 6 ugers jobrettet 

uddannelse som indsats. Det fremgår af § 41, stk. 2, nr. 6, i LAB, at Min Plan skal indeholde 

oplysninger om øvrige aftalte indsatser. Det fremgår af bemærkningerne til bestemmelsen, at 
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øvrige indsatser fx kan være jobrettet uddannelse. 

 

Efter drøftelse mellem KL, DAK, STAR og repræsentanter fra kommuner og a-kasser har STAR 

fastsat en model i forhold til dagpengemodtagere, hvor:  

 A-kasserne fremover står for at registrere og opdatere 6 ugers jobrettet uddannelse som 

en indsats (aktivitet) i DFDG og for, at der registreres fraværsforhold vedrørende 

deltagelse i 6 ugers jobrettet uddannelse på deltid eller på fuld tid 

 

 A-kasserne forestår dette i hele dagpengemodtagerens ledighedsperiode, det vil også sige 

efter den periode, hvor a-kassen har ansvaret for kontaktforløbet. 

A-kasser skal oprette 6 ugers jobrettet uddannelse som en indsats (aktivitet), når blanket AR 237 

er udfyldt af borger og uddannelsesinstitution og returneret til a-kassen. 

Efter a-kassens oprettelse sender DFDG webservicebeskeder (WSRM og WSB) til henholdsvis 

a-kassens og jobcentrets fagsystem. Indsatsen (aktiviteten) danner grundlag for jobcentrets 

betaling til uddannelsesinstitutionen. 

Jobcentret skal opdatere de indsatser (aktiviteter) af typen ’6 ugers jobrettet uddannelse’, som er 

oprettet af en a-kasse – eksempelvis hvis uddannelsesinstitutionen eller borger meddeler 

afbrydelse før tid til jobcentret. 

 

I forhold til ledige fleksjobvisiterede, som deltager i 6 ugers jobrettet uddannelse, er det som 

hidtil jobcentret, der forestår registrering af indsats (aktivitet) og fraværsforhold. 

3.5: Afslutning i indsatser på borgere, som er afgået ved døden 

Når en borger afgår ved døden foretager DFDG fremover oprydning i eventuelle igangværende 

eller planlagte indsatser (aktiviteter og tilbud). Når DFDG modtager besked fra CPR om, at en 

borger er død, sker følgende: 

 Indsatser i status ’Aftalt’ får ændret status til ’Afbrudt’ med årsag ’Revision af plan’. 

Slutdato sættes lig med datoen for statusændringen. Følgende tekst bliver indsat i 

årsagsbemærkning: ”Borger er afgået ved døden”. 

 

 Indsatser i status ’Aftalt’ med en fremtidig startdato får ændret status til ’Annulleret’ med 

årsag ’Revision af plan’. Følgende tekst bliver indsat i årsagsbemærkning: ”Borger er 

afgået ved døden”. 

 

 Der bliver dannet webservicebeskeder (WSRM og WSB) på samme måde som ved 

opdatering af indsatser i øvrigt. 

3.6: Teknisk omlægning webservice til udstilling af øvrige asyldata 

Den webservice og webservicemetoder, som bliver benyttet til hentning af øvrige asyldata inkl. 

dokumenter fra LetAsyl er omlagt ny webservice med navnet AsylDataService i DFDG 

forretningsdomæne Eksterne data. Den eksisterende webservice AsylumService kan indtil videre 

fortsat benyttes.  

3.7: Fejl ved annullering af indsats (aktivitet) 

Der har været eksempler på, at der opstod fejl ved annullering af en indsats. Fejlen kunne opstå 

på indsatser, som har været opdateret flere gange og dermed knyttet til flere Min plan-versioner. 

Fejlen er rettet. 
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3.8: Manglende AktivitetAkasse.WSB ved oprettelse/ændring af virksomhedsrettet indsats 

På borgere, som er medlem af en a-kasse, skal der dannes webservicebesked (WSRM: 

GetActivitySpecialEvent og WSB: AktivitetAkasse) ved oprettelse og opdatering på indsatser 

(aktiviteter) af typen løntilskud, rotationsvikar, voksenelev og fleksjob – også selvom borgeren 

ikke er tilmeldt som dagpengemodtager. Ved en fejl blev der kun dannet AktivitetAkasse.WSB, 

såfremt borgeren var tilmeldt i kontaktgruppe 1 ’Dagpengemodtager’. Fejlen er rettet. 

3.9: Blank side i Min plan-pdf 

I release 2023-4 blev der indført en ny pdf-generator, og i den forbindelse kunne der blive vist en 

ekstra blank side i Min plan-pdf’en. Fejlen er rettet. 

3.10: Fejl ved afslutning af rehabiliteringsforløb 

Statusændring til ’Forløb afsluttet’ (id 5) kunne fejle på borgere med et rehabiliteringsforløb i 

status ’Indsats igangsat’ (id 4). Fejlen er rettet. 

3.11: Layout i Ungeindsats.pdf er rettet 

I forbindelse med indførelse af ny pdf-generator blev layoutet i Ungeindsats.pdf ændret. Teksten 

var meget stor og pdf'en fyldte derfor meget. Fejlen er rettet. 

4. CV-oplysninger 

4.1: Dannelse af beskeder ved opdatering et jobønske gav fejl ved læsning af WSB 

Når et jobønske blev ændret, blev hele kollektionen af jobønsker slettet og oprettet på ny og 

dertil blev der udsendt mange Joboenske.WSB’er som gav fejl ved indlæsning. Fejlen er rettet. 

5. Joblog 

5.1: Teknisk omlægning af webservices vedrørende Joblog 

De to webservices JoblogService og CitizenJoblogService og dertilhørende webservicemetoder 

til registrering af Joblog er blevet omlagt til en ny webservice med navnet 

Jobsearch.JoblogService i DFDGs forretningsdomæne Jobsøgning. 

 

Med omlægningen gælder for borgere, som skifter eller har fået skiftet CPR-nummer, at data 

vedrørende joblog bliver overført fra det gamle CPR-nummer til det nye. 

 

Jobcentre og a-kasser kan i en overgangsperiode benytte de hidtidige webservices. 

  

Ved omlægningen er funktionaliteten i servicen uændret, men grundet efterspørgsel fra borgerne 

genindføres to funktionaliteter ’Notefelt’ og ’Link til Jobannonce’. Ved genimplementeringen af 

’Notefelt’ begrænses det til at kunne indeholde op til 200 anslag. Hvis en note i et a-

kassefagsystem indeholder over 200 karakterer, kan denne fortsat vises, men der kan ikke 

oprettes nye noter, der indeholder mere end 200 anslag. Funktionaliteterne er tilgængelige i 

servicen fra denne release, men implementeres først på Jobnet med det moderniserede Jobnet i 

2025.  

 

Der er følgende nye webservicebeskeder (WSB), som bliver sendt til jobcentre og a-kasser efter 
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samme regler, som de hidtidige WSRM-beskeder: 

 Joblog.WSB 

 AndenJoblog.WSB 
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